

1 Mart 2024

LEVENT KÜLTÜR MERKEZİ

3 DEVRİM YASAMIZ' IN 100.YILI

Prof.Dr.Necla Arat

(Açış Konuşması)

3 Mart 1924 tarihi, AKP iktidarının, yandaşlarının ve İslamcı örgütlerin anımsamayı hiç istemedikleri, hatta takvimlerden silmeyi düşündükleri bir tarih..

Çünkü bu tarihte yürürlüğe giren 3 Devrim Yasası ile onları çileden çıkaran bir şekilde “ Tüm yasalar, TBMM tarafından oluşturuluyor ve

‘Şeriat Yasalarına son veriliyordu.’

“Din kaynaklı eğitim ortadan kaldırılıyor; Çağdaş-Bilimsel eğitime geçiliyordu.”

“Medreseler kapatılıp Halifelik ortadan kaldırılıyordu.”

Böylece, Türkiye Cumhuriyeti devletinin bir teokrasi,yani din devleti olmadığı ortaya konuyordu.

Ama, Türkiye Cumhuriyeti son 20 yılda hukukun üstünlüğünün çiğnendiği, Devrim yasalarının koruduğu laik eğitim ve laik hukukun önce sinsice , daha sonra açıktan açığa ortadan kaldırılmaya uğraşıldığı tehlikeli bir süreci yaşadı. Bu süreçte iktidar şimdi baş düşman ilan ettiği bazı örgütlerle “beraber yürüdü”.

Şeriat yasalarına 100 yıl önce son verilmiş olduğu halde, resmi toplantı ve açılışlarda dinsel ritüel ve kavramlar başrolü oynadı.

Çift başlı eğitimin zararları bilindiği halde, neredeyse her mahallede bir İmam-Hatip okulu açıldı. İlk öğretim okulları ve düz liseler, İmam-hatip okullarına dönüştürüldü.

Medreseler ve mollalar yeniden baş tacı yapıldı.

Bambaşka amaçlar için kurulmuş olan Diyanet İşleri Başkanlığı iktidar yanlısı bir fetva makamı haline geldi.

Türk Silahlı Kuvvetleri ve Genelkurmay Başkanlığı komplo ve kumpaslarla sindirilip edilgen bir konuma düşürüldü.

Okullarımıza zorunlu Din ve Arapça dersleri geri getirildi.

Türbanın okul-öncesinde, ilk öğretimde, Üniversitelerde, kamu kurumlarında ve Türkiye Büyük Millet Meclisi'nde laik Cumhuriyet'e meydan okuyarak yer alması sağlandı.

Milli Eğitim Temel Kanununda "Türk Milli Eğitiminde Laiklik esastır" ilkesi varken, Diyanetin " Kuran kursları , Okul Öncesi Din Eğitimi Projesi " ile 4-6 yaş grubundaki çocuklara Kuran dersleri verildi.

Değerler Eğitimi adı altında verilen derslerde tarikat mensupları eğitmen olarak yer aldı. " Dindar ve kindar " olması istenen yeni yetişen kuşaklara teokratik bir dünya görüşünün tartışılmaz değer ve sözde hakikatleri(!) aşılarmaya başladı.

Oysa, Mustafa Kemal Atatürk, 100 yıl önce yolumuzu belirlemişti:

"İleri ve uygar bir ulus olarak çağdaş uygarlık alanı ortasında yaşayacağız. Bu yaşama da ancak ilim ve fenle olur. İlim ve Fen nerede ise oradan alacağız ve ulusun her bir insanının kafasına

**koyacağız. İlim ve Fen için kayıt ve şart yoktur “ demiş ve eklemişti
:**

“Genç kuşağın ışık almaya ve içine sindirmeye elverişli kafasını yormadan, gerçeğin izleri ile besleyip süslemek en doğru yol olacaktır.”

Ne var ki Halifeliğin ortadan kaldırılmasının üzerinden 100 yıl geçtiği halde, İstanbul’un Ankara’nın göbeğinde İslamcı örgütler ve değişik tarikat grupları, hilafet toplantıları ve yürüyüşleri düzenleyip “Müslümanların Hilafetin yeniden kurulmasını istediklerini “ dile getirebiliyorlar. “İslami bir dünya devleti kurmak, Hilafeti yeniden ihya etmek üzere yola çıktıklarını; Şer’an haram olan laik rejimin Osmanlı Hilafet devletinden sonra , Müslümanlara zorla dayatıldığını, bu rejimi yıkacaklarını” ilan ediyorlar.

Mustafa Kemal Atatürk, inanılmaz bir öngörü ile adeta bugünleri görmüş ve SÖYLEV’inde karşı-devrimcilerin “ ...Cumhuriyetçi ve demokrat oldukları sanısını vermeye çalışarak dinsel bağınazlığı coşturacaklarını; ulusu laik Cumhuriyet’e karşı kışkırtacaklarını;

Medreseleri, tekkeleri, bilgisiz softaları, şeyhleri, müritleri koruyacaklarını; hatta Halifeliğin yeniden kurulmasını isteyeceklerini “ dile getirmişti. Ama daha 1920’li yıllarda tehlikesini gördüğü, kendi deyişiyle bu “ geri zihniyetin” ve “kara gücün” karşısında bir an bile tereddüt etmeyecek kadar kararlı ve cesurdu.

İşte şimdi bizler de Türkiye Cumhuriyeti’nin laik yapısına ve kurumlarına aynı kararlılık ve cesaret ile sahip çıkacak ve her ne pahasına olursa olsun bu kapkaranlık gericilik sarmalının

ülkemizi kuşatmasına asla izin vermeyeceğiz.Çünkü, ATATÜRK’ün işaret etmiş olduğu TEHLİKENİN FARKINDAYIZ.

